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Posiedzenie reprezentantów miasta Poznania
n a  dn iu  2. G ru d n ia  1863, z p o łu d n iu  o godz. 3ej.

Przedmioty obrad: 1) sprawozdanie z zarządu i stanu interesów 
miasta za r. 1863; 2) pokwitowanie rachunków kasy kamelaryjnej za r. 
1860 i 1861; 3) wydzierżawienie sklepu pod lombardem miejskim na czas 
1 Kwietnia 1864/67; 4) wydzierżawienie kawałka roli obok cmentarza na 
śtym Marcinie; 5) wybór członka do komitetu, mającego na celu po­
stawienie pomnika z powodu bitwy pod Lipskiem; 6) koszta za opał 
i oświetlenie biór komisarzy policyjnych; 7) wybory na sędziów polubo­
wnych i przełożonych cyrkułowych nad ubogiemi; 8) sprawy osobiste.

T sc b u sc h k e .

Telegraficzne wiadomości Gaz. W.  !is. Pozn.
Kolońska Gazeta zamieściła dziś tłumaczenie paryskiej bro­

szury: „Napoleon et le congres", która się kończy temi słowy: 
mowa Napoleona z dnia 5 b. m. i zaproszenie na kongres, tworząc 
niepodzielną całość, zawierają albo pokój świata przez kongres, albo 
wojnę na wiosnę. M o n i t o r  wtorkowy (z dnia 1 Grudnia) poczy­
tuje tę  broszurę za nieurzędową.

W i e d e ń ,  1. Grudnia. — P r e s s e  powiada, ze pan Sclnner- 
ling wskutek petycyi zaniesionej zezwolił na zgromadzenie ludu we 
względzie Szlezwigu. Dzienniki zamieszczają odezwę podpisaną 
przez wielu radzców stanu i członków sejmowych, profesorów, prze­
mysłowców, zachęcają do składek na wsparcie dymisyonowanych 
urzędników szlezwickich i holsztyńskich.

H a m b u r g ,  30 Listopada. — Donoszą z Fleusburga, że dwa 
bataliony zrekrutowane w północnym Szlezwigu weszły tam ze śpie­
wem „Schleswig Holstein."

B e r l in ,  1. Grudnia. — Najj. Pan raczył nadać kr. niderlandskiemu 
rezydentowi van P o la n e n  P e t e l  w Jawie, order królewskiej korony 
2iej klasy, burmistrzowi G ru b m an o w i w Tucholi, powiecie chojni­
ckim, poborcy podatkowemu K óp pen  w Forst, chirurgowi po wiato w. 
F l io rd to w i  wKempen, obwodzie rej. diisseldorfskiej, order orła czer­
wonego czwartej k l a s y . ____________

B e r l in ,  30. Listopada. — Do gazety kolońskiej piszą: Bundestag 
postanowił na dniu 28. b. m. zawiesić głos holsztyński w Bundestagu, 
aż do czasu rozstrzygnięcia kwestyi, kto jest prawnym w Holsztynie pa­
nującym. Komisya bundestagowa ma zamiar zaproponować niezwłoczną 
egzekucyą w Holsztynie i to w podwójnej sile, a mianowicie 24,000 woj­
ska czynnego i 45,000 rezerwy. Czyli Prusy i Austrya zgadzają się na 
bezwarunkowe uznanie londyńskiego protokółu, jeszcze nie jest rzeczą 
zupełnie pewną. Feudalna korespondeneya twierdzi, że stronnictwo 
konserwatywne w Prusach jest za londyńskim protokółem, a berlińska 
R evue jeszcze namiętniej się oświadcza, aniżeli K re u z z e itu n g  prze­
ciw Augustenburgowi i całemu zamętowi szlezwicko- holsztyńskiemu. 
W kołach atoli najwyższych ma być także jedno stronnictwo wojenne, na 
którego czele podobno stać ma książę Fryderyk Karol. Mówią, że 
w łonie ministerstwa zaszły pewne spory i dla tego chciał pan Bismarck 
podać się do dymisyi, której król Jmć nieprzyjął. Sądzą jednak, że 
nawet z wystąpieniem pana prezesa z ministerstwa nieby się niezmieniło 
w głównych zasadach, jak to widać z nowych nominacyi do izby panów. 
Do tej izby zostali na dożywotnich członków powołani: książę Piickler 
Muskau, tajny nadradzca rejencyjny Krócher z Plutow, w zachodnich 
Prusach, bar. Schiller v. Sender w Natzlass, tajny radzca rej. Ramin 
w Giirnitz, rzecz, tajny radzca von Le Coq w Berlinie, były naczelny 
prezes Beuermann w Oppin, baron Hertefeld, profesor Dr. Leo w Hali, 
nadradzca trybunału i profesor Dr. Heffler i nadradzca trybunału Ca- 
privi. Dwaj ostatni zostali zamianowani koronnymi syndykami.

—- Otrzymano tu w zeszły dopiero piątek urzędowe zawiadomienie 
o odmownej odpowiedzi Anglii co do propozycyi kongresowej. W Pa­

Poznaniu. — Redaktor odpowiedzialny: N. Kamieński w Poznaniu:

ryżu podobno wcale się niezrażają tą  odmową i czynią przygotowania 
na przyjęcie monarchów, którzy przyjęli zaproszenie. Co do kongresu 
paryskiego zaproponowanego prowadził korespondencyą lord John Rus­
sel za pośrednictwem posła angielskiego Cowleja. W pierwszych notach 
prosił Russel o bliższe oznaczenie programatu na ten kongres. Pan 
Drouyn de Lhuys odpisał na ręce pełnomocnika francuskiego w Londy­
nie marg. Cadora, że rząd cesarski nie ma zamiaru ani bronić ani kry­
tykować traktatów wiedeńskich, bo cesarz przy wstąpieniu na tron o- 
świadczył, że się uważa związanym podpisem zobowiązań swoich po­
przedników, ale w tych traktatach zaszły tak dalece zmiany, że harmo­
nia i równowaga w ogóle się zmniejszyły i dla tego rzeczą byłoby korzy­
stną, rumowiska uprzątnąć i wszystkie żywe członki w jedno ciało po­
łączyć. Co się tyczy zmian, na które mocarstwa niezgodziły się jedno­
głośnie, to tworzą one tyle powodów do sporów, które Europę każdej 
chwili mogą podzielić na dwa obozy. Czyliżby więc nie było lepiej po­
zostawić rozstrzygnięcie spólnej zgodzie i usankeyonowaniu jej przez 
przegląd zmian, aniżeli za pomocą przemocy i przypadku? Gdy jedne 
ze zmian otrzymały sankcyą już wielkich mocarstw, drugie jeszcze za 
prawne nie są uznane przez wszystkie gabinety, trzecia nareszcie kate- 
gorya zawiera zagrożone części traktatu wiedeńskiego i te są najważniej­
sze, a które Francyi tylko pośrednio dotyczą i dla tego oddaje Francya 
ustanowienie programu w tej mierze innym dworom, ponieważ cesarz 
jako najmłodszy między monarchami nie ma na myśli sobie przywłasz­
czać roli sędziego polubownego. ' Pożołowania godna walka czym z Pol­
ski kąpiel krwawą, wzrusza sąsiedzkie kraje i zagraża światu zaburze­
niami spokoju. Trzy mocarstwa dla ukończenia jej, powołują się napró- 
źno na wiedeńskie traktaty, które obu stronom podają sprzeczne argu- 
menta. Czyliż ta walka trwać ma nieustannie? Drugi spór toczy się 
między Danią a Niemcami, trzeci spór nad niższym Dunajem, mogący 
się przetworzyć na nowo w kwestyą wschodnią, czwarty spór między 
Włochami i Austryą. Są to główne kwestye, któremi mocarstwa mogą 
się zająć na kongresie i łatwiej rozwiązać, aniżeli w labiryncie dyploma­
tycznych korespondencyj. Kongres może jedynie doprowadzić do trwa­
łego pokoju.

Na ten wywód pana Drouyn de Lhuys z 23. Listopada, odpowiada 
lord John Russel pod d. 25. Listopada. Powtórzywszy przytoczone przez 
p. Drouyn de Lhuys trzy kategorye zmian kongrosu wiedeńskiego, jedne 
usankeyonowaue, drugie nieusankeyonowane, trzecie toczące się obecnie, 
zapytuje, czyli powszechny kongres państw europejskich może spory te 
rozwiązać? W obecnej chwili żadne mocarstwo nie jest skłonnem do 
oddania terytoryum, do którego ma prawo na mocy układów. Dwie 
kwestye teraz najwięcej zagrażają pokojowi europejskiemu kwestya 
Polski i Włoch. Co do Polski na ponawiane noty trzech mocarstw 
Francyi, Austryi i Anglii odbierały od Rosy i ponawiane przyrzeczenia, 
że po przytłumieniu powstania, chwyci się środków łagodnych i zgodnych. 
Zachodzi teraz pytanie, czyli uda się kongresowi lepsze warunki wyje­
dnać Polsce, bez użycia spólnej przemocy? Jeżeli się to nieuda na dro­
dze pojednawczej, natenczas czeka Europę upokorzenie albo wojna. Mo­
carstwa, które niezamierzają narazić się na koszta i zmienność losu, uni­
kać będą wojny. Jeżeli powstanie będzie przytłumione, będzie na cza­
sie zbadać, czyli przyrzeczenia cesarza rosyjskiego będą wypełnione, 
a jeżeli nie będzie przytłumione lub z ludnością polską obchodzić się 
będą jeszcze surowiej, natenczas trzeba będzie wziąść na uwagę inne 
jeszcze kwestye, które trudno będzie na licznem zgromadzeniu reprezen­
tantów mocarstw europejskich rozwiązać. Trudno niewidzieć, że kwe­
stye codzień się pojawiające i nacechowane różnemi chwilowemi wypad­
kami raczej do niepożytecznych rozpraw, aniżeli do praktycznego i zba­
wiennego obradowania na kongresie poprowadzą. Jeżeli więc zdania 
i życzenia [nieodniosłyby żadnego pozytywnego skutku, i niemasz w ta- 
kiem zgromadzeniu najwyższej powagi, któraby wyjednała uchwałom 
większości skutek, przeto zaproponowany kongres nie przyłożyłby się 
do zmniejszenia uzbrojeń. Ponieważ rząd królowej Jmci niemoże pra­
wdopodobieństwa owych błogosławionych skutków odkryć, jakich się 
spodziewał cesarz proponując kongres, przeto idąc za własnem silnem 
przekonaniem, po dojrzałej imwadze nie widzi się wstanie przyjąć za­
proszenia JCMości. Pozostaw panu Drouyn de Lhuys odpis tej depeszy,

R u sse ll .
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Królestwo Polskie.

K a l i s z ,  28. Listopada. — Dziś 'zrana o godzinie 6, jak pisze wro­
cławska gazeta, obsadziło wojsko wszystkie'wyjścia, place i ulice w sku­
tek przetrząsać we wszystkich tutejszych klasztorach i kościołach.

— Wojsko, które od dłuższego czasu było na wyprawach po wsiach, 
sprowadziło ze sobą 23 osób, które tu  uwięziono. W  naszem wojewódz­
twie pojawiają się teraz tylko drobne oddziały po 40 do 50 ludzi zbroj­
nych, których Moskale nigdy zdybać nie mogą. Jak  widać zima zbli­
żająca się wcale nie osłabia powstania, bo powstańcy dobrze są opatrzeni 
w ciepłą odzież i rozkwaterowani po wsiach.

— Dzisiaj jak w każdy inny dzień, wiadomości przez nas otrzy­
mane donoszą o wypadkach będących pojedyńczemi dalszemi rysami 
jednej i drugiej połowy tego obrazu; o nowych potyczkach i nowych po­
święceniach polskich, o nowych uwięzieniach i nowych mordach moskiow- 
skich. Z płockiego donoszą nam o dwóch świeżych potyczkach stoczo­
nych tam 16. i 18. t. m. Pierwsza m ała utarczka zaszła pod Dubienką 
na drodze z Lipna do Mławy, a w utarczce tej mały oddziałek jazdy pol­
skiej wysłany przez większy oddział, rozbił kozaków eskortujących pocztę 
i ubiwszy kilkunastu, takową zabrał. Moskale mniemając, że prócz tego 
oddziałku konnego, który rozbił kozaków, niema większepo oddziału 
partyzanckiego w tej okolicy, wysłali z Lipna ftieco huzarów i objeszczy- 
ków konnych, którzy jednak ujrzawszy piechotę i znaczny hufiec polski, 
cofnęli się pospiesznie do Lipna. Oddział polski spodziewając się, iż 
zaalarmowane załogi moskiewskie w okolicy ruszą przeciwko niemu, 
przeniósł się szybko w lasy mławskie. Lecz tu przy wsi Mały Dwór do­
szła go już 18. t. m. kolumna ruchoma moskiewska w sile dwóch kom­
panii piechoty liniowej, kompanii strzelców finlandzkich, szwadronu 
ułanów, oraz do stu kozaków i objeszczyków. Bój stoczono krwawy, 
a chociaż przeważne siły moskiewskie otoczyły prawie oddział polski 
150 piechoty i 70 jazdy tylko liczący, oddział ten — który już się zaczął 
mieszać i byłby, w razie rozsypki, zupełnie wycięty — zachęcony przez 
dzielnych oficerów, zwarł swoje szeregi, przypuścił atak i przedarł się 
w porządku wywracając i rozbijając zastępującą mu część Moskali. 
Polacy stracili w tym krwawym, stosunkowo do sił swoich boju, 27 po­
ległych i 30 rannyyh, kilku wziętych do niewoli, razem do 60. Moskali 
poległych i rannych było 80 kilka, a 0 wzięto do niewoli. Uszczuplony 
blisko o połowę oddział polski, przeniósł się po tej potyczce w inną 
okolicę.

Na Kujawach pod wsią Szewo stoczył 22. t. m. krwawą potyczkę 
konny hufiec pułkownika Syrewicza z moskiewskim oddziałem pod do­
wództwem pułkownika Abmelika. Bliższych doniesień o tej potyczce 
nie mamy. Moskiewski biuletyn ogłoszony w dziennikach warszawskich 
z 25. t. m. twierdzi bezczelnie, że M o s k a le  zarąbali w tej potyczce 50 
Polaków, a rannymi zapełnili wszystkie okoliczne wioski, gdy sami mieli 
tylko jednego zabitego żołnierza. Doniesionie to niepotrzebujo objaśnie­
nia, gdyż kfamstwo prześwieca z każdego wyrazu. Cz.

W a r s z a w a ,  23. Listop. — W nocy z soboty na niedzielę tj. z 21 
na 22 t. m. wyprawili Moskale znowu transport więźniów z cytadeli na 
Sybir. To peryodyczne porywanie i pędzenie na Sybir tak wielkiej li­
czby obywateli wszelkiego stanu, płci i wieku, będące strasznem barba­
rzyństwem, samo przez się, sroższem jest jeszcze i okrutniejszem przez 
sposób wykonywania z największą dzikością, z podeptaniem wszelkich 
uczuć ludzkich, wszelkich węzłów rodzinnych. To dzikie postępowanie 
nie jest przypadkowe, ale płynie z systemu, towarzyszy więc każdemu 
krokowi, każdej czynności bezrządu moskiewskiego.

Więźniów z cytadeli przeprowadzają na dworzec petersburskiej ko­
lei żelaznej w nocy, pod silną strażą wojskową. Na dworcu owym trzy­
mają ich ciągle pod strażą, i nikomu nawet z najbliższych krewnych 
nie pozwalają zbliżać się i rzec słowa pożegnania do teger którego tracą 
może na wieki. Oficerowie i żołnierze z zażnrtością pilnują, aby żadna 
nieszczęśliwa m atka nie przedarła się do swego syna, żadna siostra nie 
pożegnała swego brata, żadna żona nie pocieszyła tego, któremu przy­
sięgła dozgonną miłość i wiarę. Powiększej nawet części rodziny dowia­
dują się dopiero później i przypadkowo o wywiezieniu obchodzącej ją  
osoby, bo mających być wywieziouemi porywają nagle z cytadeli, pro­
wadzą w nocy całą gromadą więźniów na stacyę i ztamtąd koleją wiozą 
do Pskowa, zkąd pędzą na Sybir. Wszelkie związki z więźniami w cy­
tadeli przerwane, najbliższym krewnym widzieć ich nie wolno, a nawet 
aby posłać bieliznę lub suknie, trzeba piśmiennego pozwolenia od Korfa 
lub którego innego ze znaczniejszych dygnitarzy moskiewskich. Przy 
tak  ogromnej liczbie porywanych, więzionych i mordowanych lub wywo­
żonych ofiar, dostanie pozwolenia jest bardzo trudne, ledwo setna osoba 
go otrzymuje. Następnie biedne kobiety, rzadko kiedy mogą się dowie­
dzieć, czy ten którym się opiekują, ma być wywieziony na Sybir i kiedy. 
Owszem często Moskale bawią się ich zakłopotaniem i dają wprost prze­
ciwne zapewnienie. Często dopiero na drugi tydzień przychodząca m a­
tka z koszykiem bielizny pod bramę cytadeli dowiaduje się że niepotrze­
bnie się trudziła, bo jej syn już wywieziony na Sybir. Jeżeli teraz je­
szcze weźmiemy w rachunek wszystkie ogólne uciemiężenia policyjne, 
trudność dostania się w nocy, tak teraz długiej, na Pragę, to łatwo po­
jąć, że mała tylko liczba osób może być obecną wywożeniu jeńców i za­
opatrzyć ich w jakie takie potrzeby na drogę. Pieniędzy Moskale nie 
pozwalają dawać, tylko jeżeli już kto z rodziny zdoła dostać się na 1 ra­
gę w chwili wywożenia jeńców, pozwolą Moskale dać wywożonemu cie­
plejsze ubranie i bieliznę. Większa część wywiezionych zaprzeszłej no­
cy, nie m iała nie tylko futra ale nawet ciepłego surduta, bo z powodu 
wyliczonych wyżej trudności, rodziny jedne nie wiedziały, drugie nie 
mogły sięMostać na Pragę. Drżący od zimna wołali oni z poza bagne­
tów moskiewskich swoje nazwiska, próbując czy niema czasem kogo 
z ich rodzin, coby ich zaopatrzył przynajmniej w odzież. Mało było tak 
szczęśliwych. U la większego dokuczenia, Moskale sprowadzili także

przeznaczonych do wysłania na Sybir z arsenału zbrodniarzy, złodziei 
i łotrów wszelkiego rodzaju i tych przemięszali z politycznemi więźnia­
mi. Panny Waszkowskie, znajdowały się także w liczbie przeznaczo­
nych na wysłanie w tym dniu; mimo że Moskale ogłosili w Di e n .  P o  w., 
że już dawniej wywiezione zostały. S tały one spokojnie obok siebie, aż 
gdy nadeszła chwila wsiadania do wagonów, przybliżył się podoficer, 
schwycił jednę za ram ię , popchnął silnie i powiedział: Nu, idi. Tak ci­
che i milczące jak stały, poszły wtedy ku wskazanemu im wagonowi 
i wsiadły. Rysów ich twarzy dla ciemności, trudno było rozpoznać. Dla 
dopełnienia czary żółci naznaczyli Moskale do tego wagonu samych 
tylko zbrodniarzy, a więźniów politycznych w innych poumieszczali wa­
gonach. Ile się w takiej drodze przenosi boleści, niebezpieczeństw,^ mę­
czarni i krwawych upokorzeń, ten tylko wie, kto odbywał podróż do 
sybirskich stepów.

O księdzu prałacie Białobrzeskim donoszą, że przebywa jeszcze 
w Pskowie. Sędziwemu temu kapłanowi przeznaczono tam  ledwio po­
łowę jakiejś sali. Pewnej pani starającej się o ułaskawienie syna, od­
powiedział B erg : »Ja  nie na to zrobiony zostałem namiestnikiem żeby 
ułaskawiać, ale żeby karać.«

Gazety moskiewskie pomiędzy szeregami bajek które zamieszczają
0 Warszawie, doniosły o aresztowaniu korespondenta do C z a s u ,  jakie­
goś Józefa Makarowskiego. Zdaje się że to jest nazwisko idealne, bo 
uiesłyszałem o aresztowaniu osoby podobnego nazwiska, pewno więc
1 cała ta  historyjka o przyznaniu się jego przy badaniu itp. jest zmyśle­
niem. Przypuściwszy jednak byt osoby takiej i aresztowanie jej, to nie- 
zadziwiałoby mnie, gdyby pierwszy lepszy więzień polityczny przy tor­
turowaniu go przez komisyę śledczą zeznał, że jest korespondentem 
C z a s u .  Zeznałby on że jest cesarzem marokańskim, gdyby komisya 
wieszająca chciała wymódz katowaniem z niego takie zeznanie. Cz.

— Do doniesienia o zamknięciu zupełnym Łomży, uwięzieniu tam 
przeszło stu obywateli, dodaję dziś następujące uzupełnienie i sprosto­
wanie. Po aresztowaniu sto kilkunastu osób, wywieziono natychmiast 
tylko dwie, inne trzymają jeszcze w więzieniu. Resztę mieszkańców 
wszelkiego s ta n u . wieku i płci spędzili Moskale na rynek i tam bili ba­
tami póty, póki ich nie zmusili do przysięgania na wierność carowi. 
I  w obce tego Moskale uskarżają się zagranicą, że Polska tylko pocią­
gniętą została do powstania, jeżeli podżeganie grało tu jaką ro lę, to 
chyba ze strony Moskali. Cz.

— W Siedleckiem trzech mieszczan z Mokobród udało się do szere­
gów powstańczych; naczelnik wojenny siedlecko-bialskiego oddziału za­
groził kontrybucyą 600 rubli miasteczku, jeżli owi trzej ochotnicy nie 
powrócą. Gdyby zaś powrócili, czyż nie czeka ich szubienica? Zatem 
mieszkańcy haracz będą musieli zapłacić.

Z powiatów zamojskiego i hrubieszowskiego donosi urzędowy organ 
moskiewski o aresztowaniu 22ch obywateli, między nimi hrabiego Ł u­
bieńskiego, za czynny udział w powstaniu, jak Dz i e ń .  P o w s z e c h n y  
twierdzi.

Policya została znów wzmocnioną pi’zez nową znakomitość w swoim 
rodzaju. Podpułkownik Ilempel przybył tutaj z Petersburga, by pełnić 
służbę pod Lewszynem.

ft’rrtiicja,
P a r y ż ,  28 Listopada. — Odpowiedź angielska na zaproszenie kon­

gresowe wręcz jest odmowną. Inne mocarstwa przynajmniej grzecznie 
pochwaliły zasadę i inteneye cesarskie, z małemi zastrzeżeniami. Całe 
odium spada więc na Anglią. Urzędowa też prasa bije dziś! na gabinet 
angielski i czyni go odpowiedzialnym za skutki wypadków, jakie z ta ­
kiego postępowania wydarzyć się mogą.

— Francya zaciąga pożyczkę 600 milionów fr.
— Proklam acya pana Magnan, »jeneralnego dowódzcy sił morskich 

Polski* , nader nieprzyjemne sprawiła wrażenie w ambasadzie rosyjskiej. 
K apitan Magnan ma od 35 do 40 lat i jest zarówno uzdolnionym, jak 
odważnym i sprężystym. Właśnie w tych dniach wyjechał on do Marsylii, 
ale powróci tu  jeszcze. On to podczas wojny wschodniej odbywał Duna­
jem wycieczki na łodziach, a teraz z tak wielkiem powodzeniem dostar­
czył pomocy w ludziach i broni Czerkiesom.

(Kor. Cz.) Panuje najzupełniejsza cisza w przedmiocie kongresu. 
Nikt nic nie wie i wiedzieć nie może, jak stoi ta  kwestya na drodze urzę­
dowej. Trzeba czekać aż dyplomacya sformułuje swe myśli. Anglia już 
odpowiedziała. Jest ona najgorzej usposobiona w tym względzie. Ga­
binet angielski, który obraduje od półtora tygodnia, przyjął zdanie 
lorda Palm erstona, przeciwne postępowaniu lorda Russella. Lord prior 
upiera się przy bronieniu trak ta tu  wiedeńskiego i domaganiu się pro­
gramu kongresu. Lord ten zgodziłby się na kongres w kwestyi rzym­
skiej, ale nie polskiej. W ątpią, aby wpływ króla Leopolda mógł zmie­
nić to postanowienie. Austrya zgodziłaby się może na kongres w spra­
wie polskiej, ale nie rzymskiej. Sejm frankfurcki oświadczy się jak  An­
glia. Jak  takie sprzeczne interesa pogodzić? Stanowisko Rosyi jest cie­
kawe. Dzienniki rosyjskie piorunowały zrazu na kongres, ale zmiarko­
wały się i dziś sądzą, że przystępując do niego, będą mogły zatrzymać 
prowincyó tak zwane Zabrano. Rosya myśli obrócić kongres i sprawę 
polską przeciw Niemcom; Austrya mogłaby je obrócić przeciw Rosyi, 
ale czy się na to odważy? Sprawa jednak polska musi być rozwiązaną. 
Francya rozwiąże ją  na stronę, która pokaże się możebną. Sprzymie­
rzeńców ona nie odepchnie, jacykolwickby oni byli. Zapewniają, że 
księżna Marya Łeuchtenbergska pokazała się w Paryżu i że obecnie 
znajduje się w Turynie. Urzędowa odpowiedź moskiewska ma nadejść 
do Paryża dopiero za dni dwa czy trzy. Mówią, że w tak przeważnym 
interesie dla Europy prowadzą się w Compiegne częste rozmowy między 
cesarzem, hr. Walewskim i księciem Metternichem. L a  F r a n c e  wy­
stawia Galicyę jako nurtowaną przez ajentów moskiewskich i dziwi się, 
że Austrya może tego nie widzieć i nie przybrać polityki wydatniejszej.
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W tej chwili to jest tylko pewna, że Rosya zbroi się coraz spieszniej, 
przewidując wojnę. Turcya zagrożona znowu od strony Rosyi, myśli 
zaproponować mocarstwom zachodnim wprowadzenie flot na morze Mar­
m ora, jeżeli nie Czarne.

Kopitan Magnan, dowódzca polskich sił m orskich, zawiadomił 
w P a t r i e  handel europejski, że od 1. Stycznia zacznie kroki nieprzyja­
cielskie przeciw Rosyi.

W komisyi senatu, mającej ułożyć odpowiedź na mowę tronową, 
znajduje się dwóch byłych ministrów spraw zagranicznych: lir. Walew­
ski i pan Thouvenel. Trzeba więc mieć nadzieję, że strona zagraniczna 
polityki cesarskiej będzie dobrze rozważoną. VVedlug przyjętego zwy­
czaju odpowiedź napisze sam p Troplong, prezes senatu. Mąż ten jest 
jeszcze cierpiącym i pisze z mozołem, być więc może, że wygotuje swą 
pracę dopiero w końcu miesiąca i że rozprawy w senacie wytoczą się de- 
piero na początku Grudnia.

W ciele prawodawczem rozprawy prowadzą się poważnie i z um iar­
kowaniem, pomimo zwiększenia liczby opozycyi. Orleaniści srożą się 
na to i oskarżają opozycyę o słabość. Dotąd jeden tylko wybór został 
uchylony, p. Pelletana. Thiers znajduje się w dobrej komitywie z księ­
ciem Morny. Oiało prawodawcze wybierze komisyę adresową dopiero 
poj skończeniu sprawdzania wyborów, to jest w końcu tego miesiąca. 
Nowy wybór trzech deputowanych w Paryżu odbędzie się dnia 13. i 14. 
Grudnia.

Hiszpania ma się zgadzać na cesarstwo arcks. Maksymiliana w Me­
ksyku. Przywięzują tu  wagę do tego, bo to może ułatwić zakończenie 
sprawy meksykańskiej i wyprowadzenie wojsk francuskich. Marszałek 
Forey jest spodziewany codzień w porcie Saint Nazairc.

Bar. Haussman, prefekt Sekwany, został zatrzymany w Compiegne 
na drugi tydzień. Jest to znak, że ten adm inistrator używa ciągłego 
wzięcia na dworze.

A ustrya.
W i e d e ń ,  24. Listopada. — Ju tro  lub po jutrze odpowie hr. Rech- 

berg na interpelacyą posła R echbauera, tyczącą zachowania się Austryi 
w sprawie szlezwicko-holsztyńskiej; ale wykazu postępowania Austryi 
w sprawach zagranicznych, o czem niedawno mówiono, i co hr. Rechberg 
rzeczywiście zamierzał, już nie przedłoży; albowiem na wczorajszej ra ­
dzie ministeryalnej uchwalono zaniechać tej myśli. Odpowiedź h ra ­
biego Rechberga będzie zapewne zawierać i wiele i mało; gorętszego 
stronnictwa narodowego niemieckiego tak  samo nie zadowoli, jak  oświad­
czenie w tej spraw ie, zamieszczone w półurzędowej W i e n e r  A b e n d - 
P o s t .  W zgląd na kongres stawia tutejszemu rządowi całkiem odrębne 
trudności, nie pozwalające mu bardziej wikłać się w sprawę księstw nie­
mieckich , aby tern samem cesarzowi francuskiemu nie poddawać więcej 
spraw, w którychby występować mógł jako powszechny europejski sędzia 
polubowny.

O kongresie krążą tu  wiadomości z wiarogodnego źródła, że zebra­
nie się konferoncyj przedwstępnych, które się zajmą przygotowaniem 
materyałów dla samego kongresu, uważać można za całkiem pewne. 
Okólnik pana Drouyn de Lhuys zawiera pod tym względem objaśnienia 
i zapewnienia i proponuje Brukselę na miejsce zebrania się owych przed­
wstępnych konferencyi; co jeśli się stanie, ułatwi cesarzowi Napoleo­
nowi osiągnienie najgłówniejszego celu, to jest ugrupowanie państw na 
wypadek przyszłej wojny. Wszystko co dotąd donoszono z pewnością 
o propozycyach pojedyńczych rządów względem przedmiotów obrad kon­
gresu, ma być niedokładnem i przedwczesnem. W prawdzie wyrażano 
życzenia, ale nie robiono propozycyi, któreby stanowiły były »conditio 
sine qua non« udziału w kongresie; w ogólności zdania przeciwne kon­
gresowi bardzo prędko umilkły. To też wspomniany okólnik p. Drouyn 
de Lhuys, tyczący się przedwstępnych konferencyi przemawiać ma w dość 
stanowczym tonie, czemu się nawet dziwić nie można, zważywszy, że 
»entente cordiale« między Wiedniem a Londynem, która sama jedna 
wyglądała na rzeczywistą opozycyą przeciw kongresowi, w skutek kwe- 
styi duńsko-niemieckiej zupełnie się rozerwała. I na tern polegać będzie 
zapewne najistotniejszy wpływ duńskiej zmiany tronowej na europejską 
politykę, wpływ daleko głębiej sięgający i w skutkach ważniejszy aniżeli 
agitacya poruszająca dziś wszystkiemi krajami niemieckimi. Cz.

( ialieya.
L w ó w ,  25. Listopada. — Od kilku dni powiększyła się tutaj nie­

słychanie surowość środków policyjnych. Rewizye, któro i tak osta­
tniemu czasy były bardzo częste, odbywają się od dwóch dni nieustannie 
prawie rankami i wieczorami, i to w najmniej podejrzanych domach 
w mieście i po przedmieściach. Każdy nienależący do osób domowych, 
a przydybany w domu podczas rewizyi, czy posiada lub nie dokumenta 
legitymacyjne aresztowany i dłuższy lub krótszy czas zatrzymany bywa 
w policyi. Przedwczoraj wieczorem aresztowano hr. Tadeusza Tarnow­
skiego wraz z czterema innemi osobami, któro w porze rewizyi znajdo­
wały się przypadkowo na wieczorze, pomimo że wszyscy wykazali się 
paszportami i kartam i legitymacyjnemu Wczoraj pomiędzy wielu in­
nemi odbyto także nadzwyczaj ścisłą rewizyę u Karola Szajnochy. Ocie­
mniały i znękany chorobą, oddany naukowym pracom swego zawodu, 
najmniej zapewne mógłby być posądzony o prace lub dążności spiskowe 
czy rewolucyjne. Pomimo tego przetrząsiono nadzwyczaj ściśle nie tylko 
papiery, suknie, ale nawet łóżko chorego, i przejrzano jak najdokła­
dniej zbiór recept od lat wielu nagromadzonych, znaleziony w biórku. 
Pomimo tak  ścisłego przeglądu rozumie się że nic nieznalcziono. R ó­
wnież ścisłą rewizyę przedsięwzięto u lekarza Wereszczyńskiego, zna­
nego powszechnie z umiarkowanego sposobu myślenia, nie wspominając 
mnóstwa innych po większej części całkowicie bezskutecznych.

YVczoraj rozpoczęto obrady nad budżetem miasta na rok przyszły 
w radzie miejskiej. "  Budżet ułożony jest na 14 miesięcy, a to dla zró­
wnania go z rokiem słonecznym, ztąd i cyfry rubryk pojedynczych wy­

padają pozornie większe niż w latach dawniejszych. Suma przychodów 
obliczona jest na 014,000 złr. w. a. a rozchody na 699,000 złr. Zostaje 
przeto niedoboru około 85,000, który -wszakże w rzeczywistości okaże 
się znacznie mniejszy, gdyż cyfry rozchodu są wysoko liczone. Cz.

K r a k ó w ,  20 Listopada. — Wczoraj zapadły następujące wyroki 
w tutejszym sądzie krajowym w procesach politycznych:

P . Ignacy Wierciński uznany winnym zbrodni naruszenia spokojno- 
ści publicznej z § 66 k. k. tudzież przekroczenia z §. 320 lit. g. k. k. przez 
używanie obcej legitymacyi, skazany został na 1 miesiąc aresztu. C. k. 
prokuratorya zgłosiła rekurs.

P. Józef Odrzywołek wyrobnik z Krzeszowik uznany również win­
nym zbrodni z §. 00 k. k. skazany został na 3 tygodni aresztu. C. k. pro­
kuratorya zastrzegła prawo zgłoszenia rek u rsu ; wreszcie:

P. Konstanty Czesław uczeń gimnazyalny, lat 17, uznany jak i po­
przedni za winnego zbrodni naruszenia spokojności publicznej z § 66 k. 
k. skazany został na miesiąc aresztu.

Włochy.
R z y m ,  20 Listopada. — Wiedeńska jen. koresp. potwierdza w li­

ście z Rzymu, że papież przyjął bezwarunkowo zaproszenie na kongres.

Mrouika miejscowa.
P o z n a ń ,  1. Grudnia. — Na posiedzeniu wczorajszem akcyonaryu- 

szów spółki handlowej: Bniński, Chłapowski, P la ter & Comp. przewo­
dniczący zgromadzeniu pan Józef Mycielski z Kobylopola przedstawił 
obraz działań towarzystwa firmy powyższej pod nazwą Tellusa. Akcyo- 
naryusze przyjęli jednogłośnie bilans podany przez dyrekcyą i wybrali 
członków do rady nadzorczej pp. Leopolda Kronenberga, księcia Leona 
Sapiehę, hr. Edwarda Ponińskiego, lir. Józefa Mycielskicgo, Jana Za­
wiszę, hr. Józefa Potulickiego, Władysława Taczanowskiego, Bolesława 
Swinarskiego, Kajetana Buchowskiego i Donimierskiego z P rus Zacho­
dnich. Ju tro  podamy sprawozdanie z obrotów Spółki handlowej, które 
odczytał na posiedzeniu wczoraj p. hr. Ignacy Bniński. Od wczoraj wy­
płaca Spółka w swem biurze przy ulicy Berlińskiej dywidendę.

Z S r e d z k i e g o ,  27. Listopada. — Noc z 25. na 26. była świadkiem 
okropnej zbrodni popełnionej na żwirowce pomiędzy Pomarzanowicami 
i Pobiedziskami. Owczarz Szymon Kiełpiński z Pomarzanowic poszedł 
wieczorem 25 b. m. do Pobiedzisk w swoim interesie; tam  się zatrzymał 
w szynkowni, gdzie jak zwykle różni ludzie się zbierają. Przyszedł tam 
także, niewiadomo umyślnie czy przypadkiem, wyrobnik Z. z wyżej 
wzmiankowanej wsi i kłócił się z owczarzem, z którym żył w nienawiści 
z powodu procesu toczącego się pomiędzy nimi. O godzinie dziesiątej 
obadwaj wyszli, jak  świadkowie zeznają. Nie wiadomo co się dalej s ta ło ; 
znaleziono tylko na drugi dzień nad wieczorem na żwirowce pod most­
kiem ciało nieszczęśliwego owczarza, zabitego jak  się zdaje, grubym ki­
jem, jak wskazują pokrwawione kawały kija, znalezione obok zamordo­
wanego, który prócz tego m iał głowę o kamień potłuczoną. Z poszuki­
wania władzy pokazały się dowody rzucające podejrzenie na wyrobnika 
Z., którego zazaz uwięziono. Żalem szczerym przejęci zostali mie­
szkańcy wsi i wszyscy znajomi zmarłego, ponieważ był uczciwym i pra­
wym człowiekiem. d , p .

M ur. Go ś l i n a ,  27. Listopada. — Przy powtórnych wyborach z po­
wiatów obornickiego i poznańskiego na miejsce syndyka pana Wegnera, 
który przyjął mandat poselski w okręgu szubińsko-inwrocławskim, było 
w naszem mieście z 195 wyborców polskich 193, dwóch bowiem zacho­
rowało tak ciężko, iż w żaden sposób nie mogli przybyć, o jednym na­
wet powiadano, że już nie żyje, a z wyborców niemieckich 155 tylko 
36ciu. Polacy wybrali, jak wiadomo, jednogłośnie p. Bogusława L u ­
bieńskiego zK iączyna; Niemcy zaś podzielili swoje głosy. Z tych 25 
padło na hr. W estarpa z Ludom, 10 na pana Douchy z Moraska, a 1 na 
pana Siingera z Połajewa. D. p.

Przybyl i do Poznania dnia 30. t iMupada.
B A Z A R :  lir.  P o n iń s k i  z W r z e ś n i ,  lir.  M ie l ż y ń s k i  z I w n a , S l a s k i  z T r z e b o w a ,  S z o ł d r z y ń -  

sk i z L u b a s z a  , R a c z y ń s k i  z P s a r s k i e g o  , T a c z a n o w s k a  z S ł a w o s z e w a , p ro b .  L e ic l i te r  
z W i lk o w a ,  P a m p u c h  z P a w ło w ic ,  K o m p f  z  S t r z e l n a ,  P r ą d z y ń s k i  z R u ś c a ,  C h r z a n o w ­
sk i  z T o r u n ia .

B U S C H A  H O T E L  R Z Y M S K I :  K e r n t e n  z G o łu c l io w a ,  B e r b e r g  z B e r l in a ,  U lh o f f  i  H e c k e l  
z  L ip s k a ,  W e n d l a n d  z N o w e g o d w o r u ,  B r i x  z N i e m ie c z k o w a .

H O l E L  D U  N O R D : lir. M i ą c z y ń s c y  z  P a w ł o w i c ,  S k a r ż y ń s k i  z C k e ł k o w a , S t a r c z e w s k i  
z S t r z e n io o h o w a ,  K ło b u c h o w s k a  z P o ls k i ,  S z u l c z e w s k i  z K o p a s z y n a ,  K r ó l ik o w s k i  z  G o-  
łę bo w a ,  K o z ło w s k i  z P r u s  za c h ó d . ,  S c h o e p e  z H e r z o g s w a l d a u .

S I  E R N A  110 1  E L  E U R O P E J S K I : N i s z k o w s k i  z  T o r u n i a ,  R e i c h s t e i n  z  S z c z ę c i n a ,  A a l h e i m  
z M a g d e b u r g a ,  R o s te  z B e r l in a .

M Y L I U S A  H O T E L  D R E Z D E Ń S K I :  v .  T sc l iep e  z B r o n ie w i c ,  v .  Z a c h a  z S t r z e l e c ,  R o s e n ­
b e r g ,  W o l f f ,  H i r s c h ,  L i e b e r m a n n  i B r e c h h a u s e n  z B e r l i n a ,  S y h r e  z L ip s k a ,  M a r s c h -  
h e u s e r  z K olo n i i ,  D u c h e  z  B e r l i n a , G o t t s c h l o n g  z O c ło w a ,  R o l l a r s  z  G o w a r z e w a .

I I 0 1 E L  P A R Y S K I :  C eg ie l s k i  z W ó d e k ,  G o z im ie r s k i  z  C h a p s k a  , B a r a n o w s k i  z G w i a z d o w e j  
D z ie r ż a n o w s k i  z G l i n n a ,  B e d n a r o w i c z  z  W r z e ś n i ,

P O D  C Z A R N Y 'M  O R Ł E M  : R o h r m a n n  z  C h r z ą s t o w a ,  L u t o s t a ń s k i  z B r z o z y ,  Z a b o r o w s k i  
z  W y g a n o w a ,  N i t z e  z C h w a łk o w a .

I I O T E L  B E R L I Ń S K I :  M e is s n e r  z K i e k r z a , M e i s s n e r  z S i e r a k o w a ,  M e is s n e r  z  K a c z l in a ,  
K ie fe r  z S o k o ł o w a ,  S z y m a ń s k i  z  B i e l a w ,  M i t t e l s t f i d t  z M a r y a n o w a ,  v o n  H a u e r s t e i n  
z A u er ,  M e is s n e r  z  N o w e g o s t a w u , L e u s c h n e r  z B a b i n a , S . h o e d l e r  z W ę g ie r e k ,  D a u e r  
z W ie c z y n a ,  B e r g e r  z Z i e lo n o g ó r y ,  B le ssen  z N ie ś w ia s to w ic ,  S i l b e r s t e in  z  Z a n ie m y ś l a ,  
R e m d a n o w s k i  z M o ś c i s e k ,  K u n a u  z W r z e ś n i ,  N a s i e r o w s k a  z  W y s o c z k i , B u c h  z  M ię ­
d z y c h o d u ,  K r u p iń s k i  z  O r c h o w a ,  P lu n i i c k e  z  P n ie w ,  G in o u v ie  z  M a lc z j rn k a ,  T a r n o w ­
sk i  z K r z y  w o s ą d o w a , S c h w a n k e  z W o l i ,  C ro is ie r  z  A ix  , K a l i s k a  z  D ą b r ó w k i ,  M o r -

q  g e n s t e r n  z M r o w i n a , S c h u l z  z  S t r z a ł k o w a ,  M a t s c h k e  z  Ś r o d y .
S E L l G A  O B E R Ż A :  S c h w i n g e l  z C z e m p i n i a ,  M a g e r  z B u k u ,  W i l l m a n n s  z  Z e g o w a ,  K u r z -

w eg ,  L e d e r m a n n  i J a b ł o ń s k i  z  G r o d z i s k a ,  F r a n k ie w i c z  z S z a m o tu ł .
K E I L E R A  H O T E L  A N G I E L S K I :  G o ld s c h m i d t  z M o g u n c y i ,  W o l f f so h n  z  W i e le n i a ,  L o e w y  

7. W ą g r o w c a ,  B e rg e r ,  b a r .  G r a t z  i  K o ch l ie im  z Ś r o d y ,  K u t t n e r  z  W r z e ś n i ,  K o s m o w s k i
 ̂ z  D o m in o w a ,  Ł u k i e w s k i  z B a g r o w a ,  M eie r  z G r o d z i s k a .

P O D  Z Ł O T Y M  O R Ł E M :  K a p h a n ,  B a r u c h ,  B e r n s t e in  i B a e r w a l d  z Ś r o d y ,  S t e i n  z K u r  
n i k a ,  S to ck ,  S i e b u r t h  i S o k o ło w s k i  z W r z e ś n i ,  S t o c k  z  Z a g ó r o w a ,  P r z y b y l s k i  z B ie -  
c h o w a ,  G re i s ch e l  z  S p r e m b e r g u .

W  M I E S Z K A N I U  P R Y W A T N E M :  B i t t e r m a n n  z  B o le s ł a w ie  i W a h n e r  z O l l e n b u r g a ,  M a ­
g a z y n o w a  u l i c a  n r .  15 .
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12
16
24
8
6
8
7
8
4
7
5
9

70
16

4
7
4
2
5
5

17
8

72
8
4
8
4
4
7

10
21
5

10
6
9
1
3
8
6
6

14
24
10

9
2

14
2
5

3
5

43
47
16

4
7
4

13
6
6
6

15
7
3
8
6
9
4
5

10
18
34
38
86
28

4

e
g o to w iz n ą  

is. P o z n a ń -

rm losowaniu 
iszu umorze- 
,ały następu-

Powiat.

Ostrzeszów
dito
dito
'dolanów
rem
'borniki
rem
Izarnków
• dolanów
[robią
Prześnią
logilno
[robią
[ościan
Iniezno
iabimost
V  ągrówiec 
Iniezno 
ńoda 
'leszew 
roda
zamotuły
Iborniki
Vągrówiec
logilno
izamotuły
tdolanów
luk
>rem
[robią
dito
’oznań
liędzychód
[ościan
’oznań
Wągrowiec
zamotuły
dito
Prześnią
[ościan
dito
Vschowa
)strzeszów
iabimost
‘leszew
[robią
Yągrówiec

’leszew
V ągrówiec 
’oznań 
’leszew 
dito 
’oznań 
>rem 
iroda 
Yągrówiec 
Vschowa 
Środa 
Iborniki 
Yągrówiec 
luk
łdolanów
Yągrówiec
iniezno
[robią
irem
Iniezno
[ościan

iroda
jdolanów
[ościan
dito
Iniezno
Iabimost

Nr. list. zast.
D o b r a . Powiat.

bież. pm ort.

28 1059 Drzęczkowo Wschowa
28 2436 Działyń Gniezno
37 2445 dito dito
60 3848 Dakowy mokre Buk
34 6248 Dąbrówka Oborniki
44 6258 dito dito
26 5899 Głębokie Środa
18 183 Gostyń II. Krobia
20 4365 Górka Oborniki
23 5737 dito Krotoszyn
30 5744 dito dito
20 2996 Górka duchowna Kościan
74 5748 Gorzewo Oborniki
34 821 Gaj Szamotuły
39 826 dito dito
10 4227 Grabonóg . Krobia

4 1410 Janko wo Pleszew
15 6082 Jarząbkowo Gniezno
18 3306 Kociszewo Międzyrzecz
18 1953 Krosna Srem
24 1959 dito dito

2 54 Kleszczewo Wschowa
31 724 Kromolice Krotoszyn
14 2647 Krajewice Krobia
19 2652 dito dito
30 3702 Kotlin Pleszew

5 2981 Koszuty Środa
38 3220 Kuklinowo Krotoszyn
30 5711 Kawcze Krobia
14 3966 Kokorzyn Kościan
42 5250 Bąg Srem
13 3724 Międzychód dito
98 4837 Nowe ogrody i Długie Wschowa
21 5284 Niegolewo Buk
28 4805 Nieczajua Oborniki
24 5126 Nekla Środa
32 5134 dito dito
21 4257 Ostrobudki Krobia
25 3495 Obra Krotoszyn
46 4516 Odrowąż Gniezno
14 5180 Oporowo Wschowa
20 5186 dito dito
17 4722 Przybyslaw W rześnia
9 6342 Psarskio Srem

23 433 Prusim Międzychód
27 4323 Poniec Krobia
12 5817 Potrzonowo Oborniki
18 6098 Rogaszyce Ostrzeszów
22 6272 Slachcin Środa
34 6284 dito dito

8 4818 Słopanowo Szamotuły
23 6354 Szymanowo Srem
31 1909 Stwolno Krobia
12 391 Siedmiorogowo Krotoszyn
26 3009 Sławno Czarnków
18 4085 Siekowo Kościan
20 2484 Tarnowo Środa
20 4560 Usarzewo dito
23 5595 Włościejewki Srem
31 5603 dito dito
29 5067 Wroniawy Babimost
15 2969 Wysocko wielkie Odolanów
21 2975 dito dito
33 2956 Xiąż Srem
20 5779 Zalesie małe Krotoszyn
15 100 Ziemnice

C. na 200  Tal.
Kościan

94 5242|Baranowo A. B. Ostrzeszów
53 1884Białcz i Skóraczewo Kościan
50 3583 Bendlewo Poznań

155 5748 Cbocieszewice Krobia
26 5636 Czarnotki Środa
25 5626 Cbudzice dito
48 162 Chobienice Babimost

116 3427 Chwałkowo Gniezno
137 4820 Czerniejewo dito

30 5206 Drzązgowo Środa
54 4609 Dusina Srem
60 4615 dito dito
94 3821 Dakowy mokre Buk
47 2326 Działyń Gniezno
93 4981 Drzęczkowo Wschowa
95 4983 dito dito
61 5942 Dąbrówka Oborniki
39 5842 Gorzyczki Kościan
59 4591 Gostyń II. Krobia
28 3566 Grodzisko Pleszew

Nr. list. zast.
bież. | am ort.

35
16
31 
57 
22 
46 
26
35 
29 
34 
23 
29 
13 
23 
45 
17 
17 
61 
67 
19 
29
36 
21 
90 
84 
17 
93 
38 
45 
23 
12 
13 
41 
19 
67
32 
44

122
135
81
27
65
37

5407
213

4682
3187
2667
3709

90
4656
1998
3867
3335
3950
1949
3416
1826
3327
3694
5990
5996
2188

891
5146
961

4720
5192
5577
4161

427
1738
827

5926
4742

114
4313
1512
4511
902

3889
3902
249

3075
2907
2204'

41| 2208,

Gorzewo
Graboszewo kośc. 
Gryżyna 
Kuklinowo 
Kołdrąb 
Karsy 
Kotowiecko 
Kobylepole 
Kiekrz 
Kochlowy 
Karsewo II. 
Kokorzyn 
Ławki 
Łubowo 
Lubczyna 
Marcinkowo górne 
Międzychód 
Mchy 

dito 
Międzylisie 
Mączniki 
Niegolewo 
Oporowo 
Obiezierze 
Owinska 
Potrzonowo 
Pawłowice 
Prusim  
Stwolno 
Sarbinowo 
Strzydzewo 
Słopanowo 
Siemianice 
Świdnica II.
Turew v. Turwia 
Usarzewo
Wonieść v. Wojnicc 
Wojnowicc 

dito
Wilkowo niemieckie
W iatrowo
;Xiąż
Zadory

dito

30
15
96

104
26
48
20

172
46
39 
42 
41
46
47 
41
33 

115
40 
57 
71 
75 
18 
17 
39
41 
38 
23 
26 
61 
46
34 
29 
34

138
102
25
48
33 
21
34

48l

1251
4218
5335
5343
3546
5638
2536
5022
1381
463

1708
5489
5494
5495 
5005 
1156 
4196 
3348 
2855 
4145 
4149 
5885
993

3711
4278

217
4641
3672
5648
4920
4324
1597
1785
4983
4935
1185
3910
356

5641
4396
5094
4900



Nr. 281. Dodatek do Gazety Wielkiego Xigstwa Poznańskiego, dnia 1. Grudnia 1863.
N r. list. zast.

D o b r a Powiat
bież. amort.

53 4905 Przy by sław Września
54 447 Prusim Międzychód
29 861 Sarbinowo Wągrowiec
32 864 dito dito
50 101 Siemianice Ostrzeszów
37 396 Siedmiorogowo Krotoszyn
49 6016 Szymanowo Srem
25 5533 Srebrnegórki Wągrowiec
32 3787 Skórki I. II. dito
61 3963 Szląskowo Krobia
30 1743 Skoraszewice dito

101 1696 Turew v. Turwia Kościan
60 941 Wonieść v. Wojnieść dito
65 946 dito dito
18 1921 Wszemborz Września
70 3300 Xiąż Srem
35 3808 Zydowo Gniezno
51 1019 Zakrzewo Pleszew

E. na 40 Tal.
40 2726 Brodnica Srem
42 4295 Chotowo Odolanów
46 5218 Czarnotki Środa

230 5296 Chocieszewice Krobia
20 3552 Chłondowo Gniezno
47 5483 Czerminek Pleszew
21 621 Długie Wschowa
25 625 dito dito
66 3827 Dłoń v. Dłonie dito
47 5406 Dąbrówka Krobia
52 4929 Drzązgowo Środa
59 2043 Drobnin Wschowa
36 5417 Fabianowo Pleszew
37 2742 Góra Poznań
29 3116 Górowko Gniezno
32 3119 dito dito
61 5350 Gorzyczki Kościan
45 5190 Gąsawy Szamotuły
20 1417 Konino Buk
34 1392 Kurowo i Gwiazdowo Odolanów
52 3691 Kociszewo Międzyrzecz
72 2644 Konino Szamotuły
21 2210 Łąg Srem
72 2350 Lubczyna Ostrzeszów
35 1364 Mączniki Środa
49 2182 Małachowo Srem
30 1967 Młynów Odolanów
33 1970 dito dito
28 4009 Międzychód Srem
29 4010 dito dito
45 5364 Mórka dito

144 4647 Nowe ogrody i Długie Wschowa
63 4801 Nekla Środa

120 4610 Obiezierze Oborniki
31 293 Owieczki Gniezno

109 371 dito dito
134 396 dito dito
139 401 dito dito
144 406 dito dito
165 427 dito dito
38 859 Osiek Kościan

114 4911 Owińska Poznań
55 4310 Ostrobudki Krobia

137 4276 Pawłowice Wschowa
44 2509 Podlesie kościelne Wągrowiec
89 3418 Sławno Czarnków
48 926 Siedmiorogowo Krotoszyn
92 116 Stołężyn Wągrowiec
65 4710 Stawiany dito

103 1772 Targowa górka Środa
128 2029 Turew v. Turwia Kościan
84 4236 Wilkowo i Siekowo dito
26 2446 Zakrzewo Gniezno

127 902 Zakrzewo Krobia
51 652,Ziemnice Kościan

F. na 20 Tal.
47 3718 Brzostownia Srem
90 423 Bzowo Czarnków

132 4120 Baranowo A. B. Ostrzeszów
52 2365 Charbowo Gniezno
55 2368 dito dito
87 193 Chobienice Babimost
24 2788 Chłondowo Gniezno
25 2789 dito dito

232 3896 Czerniejewo dito
57 4617 Czerminek Pleszew

U l 4573 Dąbrówka Oborniki
34 3555 Dobczyn Srem

N r. lis t. zas t.
Powiat.D o b r a .

bież. amort.

76 1358 Drobnin Wschowa
120 2109 Działy ii Gniezno
44 3363 Dalabuszki Kościan

176 3294 Dakowy mokre Buk
180 3298 dito dito
33 168 Długie Wschowa
41 4561 Fabianowo Pleszew
82 1967 Gembico Czarnków
88 1973 dito dito
55 4391 Głębokie Środa
35 2215 Gowarzewo dito
27 4543 Konarskie Srem
60 2917 Kociszewo Międzyrzecz
37 314 Kembłowo Września
69 2314 Krajewice Krobia
77 2322 dito dito
58 3807 Lipno Kościan
59 3808 dito dito

153 3854 Nowe ogrody i Długie Wschowa
136 3823 Obiezierzo Oborniki
38 940 Orzeszkowo Międzychód
40 942 dito dito
34 1574 Osiek Odolanów

127 4090 Owińska Poznań
51 1799 Podlesie kościelne Wągrowiec

146 3501 Pawłowice Wschowa
149 3504 dito dito

15 2167 Pożarowo Szamotuły
18 2170 dito dito

171 1636 Pogrzybowo Odolanów
32 3695 Raszewy Września
30 2171 Strzegowo Odolanów

114 143 Siemianice Ostrzeszów
92 1563 Stwolno Krobia

160 2532 Ujazd i Łęka mała Kościan
54 3704 Usarzewo Środa

123 4145 Wierzonka Poznań
58 4175 Zielądkowo Oborniki

Wypowiadając więc takowe posiadaczom 
tychże według Najwyższego rozkazu gabineto­
wego z dnia 10. Listopada 1847. Zbiór praw na 
rok 1848 pag. 22 Nr. 2922 wzywamy ich, aby 
pomienione listy zastawne w stanie do kursu 
usposobionym z należącemi do nich kuponami 
od Sw. Jana 1864 event. Talonami lub Rekogni- 
cyą na takowe, już w nadchodzącym na B. Na­
rodzenie 1863 terminie wypłaty prowizyi, mia­
nowicie w czasie od 21. S t y c z n i a  do 4. L u ­
t e g o  1864 z rana od god. 9. do 12. poduniknio- 
niem wydać się mającego na ich koszt wywoła­
nia publicznego do kassy naszej złożyli i nato­
miast udzielić się mająco na to rekognicye ode­
brali, które dnia 2. do 16. Lipca 1864 z rana 
od godziny 9. do 12. w gotowiźnie zrealizowane 
zostaną.

Kto rekognicye lub gotowiznę za nie pocztą 
przesłane mieć sobie życzy, takowe odebrać 
może 8 dni po upływie ustanowionych powyżej 
terminów, skoro o to 14 dni pierw w liście fran­
kowanym uczyni wniosek i załączy rekognicyę 
lub też list zastawny.

Przytem zwracamy uwagę na to: że listy za­
stawne do kursu nieusposobione, zamiejscowym 
interesentom na ich koszt zwrócone zostaną, ce­
lem usposobienia ich do obiegu publicznego, 
tudzież na to , że kassa nasza nie zajmuje się 
wymianą talonów na nowe arkusze kuponowe 
i takowych interesenci nie powinni nadsyłać 
z listami zastawnemi i rekognicyami, ale raczej 
mają się z niemi w celu odebrania nowych ku­
ponów zgłaszać bezpośrednio do Kassy Prowin- 
cyalnej Ziemstwa w miejscu!

W końcu przypomina się także posiadaczom 
już dawniej wylosowanych a dotąd jeszcze nie- 
złożonych poniżej wyszczególnionych 3>/2%  li­
stów zastawnych
Nr. l i s t .  z a s t.

D o b r a . Powiat. Termin
wyloso­

bież. j amort. wania.

A. na 1000 Tal.
7 2435,Bąblin Oborniki SJ. 63

21 91tCzerwonawieś Kościan BN. 62
17 6420 Mchy Srem dito
5 2046: Małachowo dito dito
1 4085(0ssówiec Mogilno SJ. 63
4 6450 Psarskie Srem BN. 62
8 2059,Sliwniki Odolanów SJ. 63

N r.  l is t .  z a s t.
D o b r a . j  Powiat.

Termin
wyloso­
wania.bież. amort.

l 3185 Sobiesiernie Poznań BN. &
6 6341 Strzydzewo Pleszew SJ. 61
8 2404 Twardo wo dito SJ. 63
1 2090 Winnagóra Środa dito
4 3663 Wydzierzewice dito dito

20 3108 Xiąż Śrem dito
B. na 500 Tal.

24 538 Chwałkowo Gniezno I S J .63
17 3458 Dłoń v. Dłonie Krobia SJ. 57
30 2438 Działyń Gniezno SJ. 63
16 3245 Gołuchowo Pleszew dito
23 3111 Garzyn Wschowa dito
28 878 Jaraczewo Śrem SJ. 58
24 3738 Karsy Pleszew SJ. 63
15 3303 Kociszewo M iędzyrzecz BN. 62
9 1581 Kuczkowo i Chrza-

nowo Pleszew SJ. 60
26 5824 Lewkowo i Karski Odolanów BN. 59
15 1063 Mączniki Środa SJ. 63
42 6313 Mchy Srem SJ. 61
32 6303 dito dito SJ. 63
5 4048 Niemierzewo M iędzychód dito

14 552 Recz Wągrowiec dito
15 553 dito dito SJ. 62
16 2415 Runowo dito BN. 62
8 12 Strychowo Gniezno dito

52 226 Wilkowo niem. Wschowa SJ. 63
10 1868 Wszemborz Września dito
20 5506 Zielądkowo Oborniki BN. 61
19 104 Ziemnice Kościan SJ. 63

C. na 200 Tal.
56 1887 Białcz i Skóra-

czewo Kościan BN. 62
52 3585 Będlewo Poznań dito
26 1107 Brześnica Srem dito
14 1266 Budziejewo Wągrowiec BN. 59
25 2522 Charbowo Gniezno BN. 62
29 3461 Czeluścin Krobia SJ. 63
37 5712 Czestram v. Gole-

92 3819
jewko dito dito

Dakowy mokre Buk SJ. 60
57 200 Dąbrowa Babimost SJ. 59
39 1452 Drzewco i Ozar-

5655
kowo Krobia SJ. 61

43 Głębokio Środa BN. 62
32 4034 Gołaszyn Oborniki BN. 59
34 2416 Gościejewo Krotoszyn BN. 62
31 2271 Gwiazdowo Środa dito
25 4317 Górka Oborniki SJ. 63
50 3675 Kotlin Pleszew BN. 62
31 2119 Konino Szamotuły dito
30 3863 Kochlowy Ostrzeszów SJ. 62
24 3933 Lipowiec Krotoszyn SJ. 63
53 513 Lubasz Czarnków SJ. 61
18 3695 Międzychód Srem SJ. 63
25 3640 Myszkowo Szamotuły BN. 62
18 3328 Marcinkowo górn •Mogilno dito
50 294 Miłosław Września dito
58 4290 Puniec Krobia BN. 59
38 1486 Rąbin Kościan BN. 62
15 4003 Rzegnowo Gniezno dito
19 1550 Skoroszewice Krobia SJ. 63
16 2277 Sokolniki wielkie Szamotuły SJ. 61
18 41 Stołężyn Wągrowiec SJ. 63
56 1244 Targowa górka Września BN. 62
83 2794 Ujazd i Lęka m. Kościan SJ. 63
43 1184 Wróblewo Szamotuły dito
35 276 Zalesie Krobia dito
25 3373 Zydowo Gniezno SJ. 62 .

D. na 100 Tal.
59 2933 Bednary Środa BN. 62
42 680 Brody Buk SJ. 63
33 2360 Bąblin Oborniki dito
26 2542 Bruczków Krotoszyn

Wągrowiec
BN. 62

18 3510 Cerekwica dito
41 1376 Chwałkowo Krobia dito
66 3577 Chorynia Kościan SJ. 63
58 186 Chobienice Babimost dito
80 5946 Dąbrówka Oborniki BN. 61
44 5707 Głębokie Środa BN. 60
49 1861 Godurowo Krobia SJ. 62

103 3175 Drzewce i Czar-
kowo dito SJ. 63

107 4188 Gorastowo Kościan dito
44 2599 Górka kociał-

kowa Środa SJ. 61



Nr. li
bież. I

" W
8

48
73
81
16
28
32
19
25
39
31
88
37
25
20
93
37
56
22
25
37
43
23
41
15
14

103
107

45
17

146

66
50
95

81
76

204
95

221
47
65
39
34
64
26
67
41
38
39
33
56
13
53
51

143
33
58
66
45
48
34
39

112
i e
47
56
46

141
28
96
55
66
46
67
36

Powiat.
T erm in
w yloso­
w ania.

Września
Pleszew
Gniezno
Pleszew
Srotoszyn
Wągrowiec
Wschowa
środa
>rem
Mogilno
Wągrowiec
Wschowa
3roda
£robia
Poznań
Środa
Ddolanów
Oborniki
Kościan
Wągrowiec
Szamotuły
Krotoszyn
Wschowa
Krobia
Buk
Wągrowiec
Krobia
Wschowa
dito

Odolanów
Krobia
Września

BN. 59 
BN. 61 
SJ.62  

BN. 62 
dito 

BN. 61 
SJ.63  
SJ. 62 
dito 

BN. 62 
dito 

SJ. 63 
dito 

BN. 62 
SJ.63  

BN. 62 
dito 
SJ. 61 

BN. 62 
dito 

BN. 60 
SJ. 62 
SJ. 63 
dito 

BN. 62 
SJ. 61 
SJ. 55 

BN. 62 
S J.63  
dito 
dito 

BN. 61

al.
Środa BN. 62
Międzychód BN. 61

Kościan
Bzarnków
Środa
Gniezno
Pleszew
Krobia
dito
dito

Wągrowiec
dito
dito

Wschowa
Krobia
Wągrowiec
dito
dito

Srem
Wschowa
Gniezno
Września
Mogilno
Kościan
Gniezno

dito
Szamotuły
Międzyzecz
Kościan
Odolanów

dito
Krobia
Buk
Wągrowiec
Września
Mogilno
Gniezno
Środa
Krobia
Wągrowiec
Września
Ostrzeszów
Pleszew
Odolanów
Środa
Szamotuły
Wągrowiec

dito
dito

Krobia
Wschowa
Pleszew

dito

Nr.list.zast.
b ie l. | am ort.

D o b r a . Powiat.
T erm in
wyloso­
w ania.

42 1746 W argowo Oborniki BN. 61
82 1709 Wróblewo Szamotuły dito
61 3382 Wysocko wielkie Odolanów dito
83 3335 Wojciechowo i Lo-

wencice Srem SJ. 63
76 1446 Zakrzewo Pleszew BN. 62
84 1454 dito dito dito

209 2380 Żerkowo Września BN. 61
30l 5147;Zydowo Poznań SJ.62

F. na 20 Tal.

SJ. 53 
SJ.63  
dito 
dito 

BN. 61 
SJ. 60 
SJ.62  

BN. 62 
dito 
SJ.62  

BN. 62 
SJ.63  
dito 
dito 
dito 

BN. 60 
SJ. 59 

BN. 60 
SJ.62  
dito 

SJ. 63 
dito 

BN. 60 
BN. 62 
BN. 59 
BN. 62 

dito 
BN. 61 

dito 
BN. 62 
SJ.63  
dito 
SJ. 62 

BN. 62 
SJ. 63 
dito 
dito 

BN. 62 
SJ. 62 
dito 

BN. 60 
SJ.62  

BN. 62 
SJ.62  
SJ.63  
dito 

BN. 62 
BN. 61 
SJ.62  
SJ. 63 
dito

54 4426 Brzezie I. II. Pleszew SJ. 62
89 1053 Brodowo Środa BN. 62
17 4410 Boguszyn Pleszew SJ.63
45 409 Baborówko Szamotuły SJ.63
49 413 dito dito dito

113 1711 Białcz i Skóra-
czewo Kościan dito

245 4444 Cbociszewice Krobia SJ. 60
66 748 Cbwalibogowo Września SJ.62
29 1257 Dalabuszki Kościan BN. 62

102 244 Dąbrowa Babimost SJ. 60
80 1269 Drzewce i Czar-

ków Krobia dito
53 3714 Dzienczyno dito SJ. 61
39 1003 Dzierzanowo Krotoszyn BN. 61
80 1362 Drobnin Wschowa SJ.63
15 3648 Gniewkowo Gniezno dito
61 2647 Górka duchowna Kościan dito
93 4562 Gutowy I. II. Pleszew dito
84 1969 Gembice Czarnków BN. 62
54 4390 Głębokie Środa BN. 61
27 1747 Gorzuchowo Gniezno BN. 62
58 2051 Gwiazdowo Środa SJ. 61
41 4464 Jarząbkowo Gniezno SJ. 63
78 2323 Krajewice Krobia dito
29 3590 Kłony Środa BN. 62
25 4517 Kaczkowo małe Wągrowiec BN. 60
31 1275 Koronowo Wschowa SJ. 60
26 2637 Koszuty Środa SJ. 62
87 1653 Lubczyna Ostrzeszów SJ. 60
27 1771 Ławki Mogilno BN. 61
27 1847 Miaskowo Kościan SJ. 61
62 1414 Miastowice Wągrowiec BN. 62
70 10 Modliszewko Gniezno dito
58 933 Morkowo Wschowa BN. 61
51 2430 Mnichy M ięd z y c h ó d BN. 62
34 2955 Marcinkowo górn. Mogilno SJ.63
90 3832 Nieczajna Oborniki SJ. 62
30 455 Odrowąż Gniezno dito
50 4487 Osiek Krobia SJ. 63
31 1765 Ostrowite Mogilno dito
28 1587 Piotrowo Poznań BN. 61
27 1767 Potulice Wągrowiec BN. 62
29 1769 dito dito dito
44 4259 Pomarzany kośc. Gniezno SJ. 63
62 3381 Padniewo Mogilno dito
23 1532 Parczewo Odolanów dito

109 4191 Rakoniewice Babimost dito
47 4470 Rogaszyce Ostrzeszów BN. 62
52 4475 dito dito SJ. 62
75 1947 Rusiborz Środa BN. 61
61 366 Siedmiorogowo Krotoszyn BN. 59
24 4363 Skąpe Września BN. 61
25 4364 dito dito BN. 62
23 2669 Smuszewo Wągrowiec dito
73 3909 Stawiany dito SJ. 61
98 2295Trzebaw Poznań dito
52 3702Usarzewo Środa BN. 62
37 464 Ustaszewo Wągrowiec SJ. 63
76 3387| Wapno dito BN. 62

7 392 Węgry II. Odolanów SJ. 61
31 2280 dito dito BN. 62
33 2282 dito dito dito
69 2754 Wiatrowo Wągrowiec SJ. 60
91 3459 Wilkowo i Sie-

kowo Kościan BN. 60
30 1529 Winnagóra Środa SJ. 60
98 1042 Wróblewo Szamotuły SJ. 02
99 1043 dito dito BN. 62
93 1037 dito dito SJ.63
33 1522 Wszemborz Września SJ.62

158 276 Wilkowo niern. Wschowa SJ. 63
47 494 Węgorzewo Gniezno dito
93 3927 Wijewo Wschowa dito
37 2414 Wolanki Gniezno dito

237 1660 Żerków Września SJ. 61
25 3907 Żółcz Gniezno SJ.63

aby takowe do naszej kassy złożyli i przypada­
jący za nie kapitał odebrali, nadmieniając, że 
według wspomnionego rozkazu gabinetowego 
prekluzya z prawem realnem do wyrażonej 
w niezłożonych listach zastawnych hipoteki 
szczególnej wyrzeczoną i waluta do naszego 
depozytu wziętą została.

Poznań, dnia 19.Listopada 1863.
D y r ek cy a  J e n e r a ln a  Z iem stw a.

Księgarnia N. Kamieńskiego i Spółki w Pozna­
niu (Bazar) poleca: Dwie swoje C z y t e l n i e  
p o l s l ł t ą ,  i  f r a n c u s k ą ,  zaopatrzone 
w najnowsze dzieła; tudzież bibliotekę polską 
Turowskiego, — Katalogi mogą być 
udzielone.

300 owiec opaśnych jest w lta -  
d o j  c n  i e  na sprzedaż.

Stowarzyszenie kupieckie w Poznaniu.
Zgromadzenie dnia 30. Listopada 1863.

J Ż y t o  (węcpel po 25 szefii) trzyma się w ce­
nie. Cena regulująca 3 0 '/12 tal. Na Listopad 
30 y6 list. 30 pien., na Listopad Grudzień 30 
list. 29% pien., na'Grudzień Styczeń 30% list. 
29% pien., na Styczeń Luty 30% list. i pien., 
na Luty Marzec 31 % list. 31 pien., na wiosnę 
31% pł- 32 list. i pien.

O k o w i t a  (beczka 8000 proc. Trallesa) 
jak żyto. Cena regulująca 131/4 tal. Wypowie­
dziano 45,000 kwart. Na Listopad 13 % list. %* 
pien., na Grudzień 137/ 2ł list. % pien., na Sty­
czeń 13%2 list. % pien., na Luty 13ł/13 list. % 
pien., na Marzec 13% list. i pien., na Kwiecień 
13"/, 2 list. % pien.

Wiadomości handlowe.
B er lin , 30. Listopada.

Pszenica 50—60 tal.
Zyto na wiosnę 37 % — %% tal., na Maj Czer­

wiec 38— % tal.
Jęczmień wielki i mały 31—35 tal.

>/2Olej rzepiowy na Kwiecień Maj 11 Yu* 
do %4 tal. •

Olej lniany 14% tal. . . . .
Okowita na Listopad, Listopad Grudzień i 

Grudzień Styczeń 14%—’/u ta i., na Kwiecień 
Maj 15—14V,a tal., na Maj Czorwiec lo% — % 
tal.

Kurs giełdy Berlińskiej.

Dnia 30. Listopada 18G3. Sto­
rapCt.

Na pr. kurant
papie­
rami.

gotowi­
zną.

Pożyczka rządowa dobrowolna. . . . 4% — 3 *
„ z roku 1859...................... 4% — 103%
„ z roku 1856...................... 4% — 33%
„ z roku 1853...................... 4 — 94%

Oldigi długu skarbowego............. 3% S7%
dito Marchii Elektoralnej i Nowej . 3 V2 — —■
dito miasta Berlina............................ $'/? — —
dito „ . . . . . .  : • • • ; 3 / a — 85%

Listy zastawne Marchii Elekt, i Nowej 3% 87% —
dito dito 4 -- 98 .
dito Pruss Wschodnich . . 3% 8 i3/4 —
dito Pomorskie................... 3% 87
dito dito ................... 4% — 98
dito W. X. Poznańskiego . 4 — —
dito W. X. Poznańskiego . 3% — —
dito W. X. Pozu. (nowe). . 4 — 91 %
dito S z lą sk ie ...................... 3% — 89%
dito Pruss Zachodnich. . . 3% — 81%

Bilety rentowe Poznańskie................ 4 — 92%
Obligacye miejskie 11. Em. Pozu. . . 4 — —
Obligacye prowincyalnc Poznańskie . 5 — —
Papiery banku prow. Poznańskiego . — — 92
Louisdory.............................................. — — 110
Akcye kolei Żelazn. Starogr. Pozu.. . 4 - — 97

Stan Termometru i Barometru, oraz kierunek 
w iatru w Poznaniu.

Dzień Stan termometru Stan
barometru. Wiatr.

najniższv i uaiwyż.
‘23. Listop. 
‘24. „
25. „
26. „
27.
28. „
29. „

+  3 , 0 °  
+  4,0<> 
+  3 , 2 »  
+  1 , 0 °  
_  1 , 2 0  
— 1 ,00 
_  3 , 8 o

+  3,3o  
+  6,00  
+  5, 3o  
+  5, 60  
+  3,4o  
+  0 , 5°  
+  3, 0°

t f c
23., 3, 3„, 
28„ 6, 0,„ 
28„ 8, 0,„
28., 7, 3,„ 
26„ 7, 2,„

Poł. zacli.
Zachodni.
Zachodni.
Zachodni.
Pół n.wsch.
Wschodni
Pol. wsch.


